
Pernambuco , 11 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3568 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 96 

 

Parágrafo Único. O evento ora concedido tem prazo de 30 (trinta) 

dias. 

  

Art. 2º As férias tem início no dia 06 de maio e término em 04 de 

junho de 2024. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Sanharó, 09 de abril de 2024. 

  

NATALLIA DE ARAUJO AQUINO VICTOR 
Coordenadora de Recursos Humanos  

Publicado por: 
Tamires da Silva Soares 

Código Identificador:24D5E351 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ - SECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA DE ATOS DE PESSOAL Nº 102/2024 09 DE ABRIL 

DE 2024 

 

CONCEDE FERIAS A JEAN CARLOS DA SILVA RAMALHO 

  

A Coordenadora do Departamento de Recursos Humanos da 

Secretaria de Administração de Sanharó, no uso de suas atribuições 

delegadas pela Portaria nº 29/2021, 

  

Resolve: 
  

Art. 1º Conceder, a Jean Carlos da Silva Ramalho, matrícula nº 1237, 

oficial de administração, lotado na Procuradoria, férias, referente ao 

período trabalhado de 07 de fevereiro de 2023 a 06 de fevereiro de 

2024. 

  

Parágrafo Único. O evento ora concedido tem prazo de 30 (trinta) 

dias. 

  

Art. 2º As férias tem início no dia 02 de maio e término em 31 de 

maio de 2024. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Sanharó, 09 de abril de 2024. 

  

NATALLIA DE ARAUJO AQUINO VICTOR 
Coordenadora de Recursos Humanos  

Publicado por: 
Tamires da Silva Soares 

Código Identificador:6D48DEB3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ - SECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA DE ATOS DE PESSOAL Nº 103/2024 09 DE ABRIL 

DE 2024 

 

CONCEDE FERIAS A DEYZE BERNARDO DE ALBUQUERQUE 

  

A Coordenadora do Departamento de Recursos Humanos da 

Secretaria de Administração de Sanharó, no uso de suas atribuições 

delegadas pela Portaria nº 29/2021, 

  

Resolve: 
  

Art. 1º Conceder, a Deyze Bernardo de Albuquerque, matrícula nº 

1107, fiscal de obras, lotada na Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Públicos, férias, referente ao período trabalhado de 11 de 

janeiro de 2023 a 10 de janeiro de 2024. 

  

Parágrafo Único. O evento ora concedido tem prazo de 30 (trinta) 

dias. 

Art. 2º As férias tem início no dia 02 de maio e término em 31 de 

maio de 2024. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrario. 

  

Sanharó, 09 de abril de 2024. 

  

NATALLIA DE ARAUJO AQUINO VICTOR 
Coordenadora de Recursos Humanos  

Publicado por: 
Tamires da Silva Soares 

Código Identificador:C0891700 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ - SECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA DE ATOS DE PESSOAL Nº 104/2024 09 DE ABRIL 

DE 2023 

 

CONCEDE FERIAS A JOSE WILLIAMBERG FERREIRA 

VICTOR 

  

A Coordenadora do Departamento de Recursos Humanos da 

Secretaria de Administração de Sanharó, no uso de suas atribuições 

delegadas pela Portaria nº 29/2021, 

  

Resolve: 
  

Art. 1º Conceder, a José Williamberg Ferreira Victor, matrícula nº 

1296, motorista, lotado na Secretaria Municipal de Administração, 

férias, referente ao período trabalhado de 26 de fevereiro de 2022 a 25 

de fevereiro de 2023. 

  

Parágrafo Único. O evento ora concedido tem prazo de 30 (trinta) 

dias. 

  

Art. 2º As férias tem início no dia 02 de maio e término em 31 de 

maio de 2024. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Sanharó, 09 de abril de 2024. 

  

NATALLIA DE ARAUJO AUINO VICTOR 
Coordenadora DRH 

Publicado por: 
Tamires da Silva Soares 

Código Identificador:67A29F1B 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

 

CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2024  
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2024 – 

PROCESSO LICITATÓRIO PMSCC Nº. 07/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº. 05/2024: O MUNICÍPIO DE SANTA 

CRUZ DO CAPIBARIBE, por meio da SECRETARIA DE 

MOBILIDADE URBANA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

10.091.569/0001-63, firma com a empresa ATENAS 

DISTRIBUIDORA DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 51.890.698/0001-07, tendo como 

OBJETO o Registro de Preços de aquisição de MATERIAIS 

PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL 

para a Secretaria Executiva de Mobilidade Urbana do Poder 

Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe - PE, conforme 

Termo de Referência constante no Anexo V deste Edital.. Valor 

User
Destacar

User
Destacar



Pernambuco , 11 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3568 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 97 

 

Global: R$ 4.116,00 ( quatro mil cento e dezesseis reais) Com 

Vigência iniciada em 28/03/2024 . 
  

Secretaria de Mobilidade Urbana 

MANOEL BERNARDINO DE SENA NETO 
Secretário Executivo 

  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2024  
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2024 – 

PROCESSO LICITATÓRIO PMSCC Nº. 07/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº. 05/2024: O MUNICÍPIO DE SANTA 

CRUZ DO CAPIBARIBE, por meio da SECRETARIA DE 

MOBILIDADE URBANA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

10.091.569/0001-63, firma com a empresa D. L. BATISTA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 25.901.388/0001-22, tendo como OBJETO o 

Registro de Preços de aquisição de MATERIAIS PARA 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL para a 

Secretaria Executiva de Mobilidade Urbana do Poder Executivo do 

Município de Santa Cruz do Capibaribe - PE, conforme Termo de 

Referência constante no Anexo V deste Edital.. Valor Global: R$ 

388.988,79 ( trezentos e oitenta e oito mil novecentos e oitenta e oito 

reais e setenta e nove centavos) Com Vigência iniciada em 

28/03/2024 . 
  

Secretaria de Mobilidade Urbana 

MANOEL BERNARDINO DE SENA NETO 
Secretário Executivo 

  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2024  
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2024 – 

PROCESSO LICITATÓRIO PMSCC Nº. 07/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº. 05/2024: O MUNICÍPIO DE SANTA 

CRUZ DO CAPIBARIBE, por meio da SECRETARIA DE 

MOBILIDADE URBANA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

10.091.569/0001-63, firma com a empresa J. B. CARDOSO 

SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 17.918.110/0001-30, tendo como OBJETO o Registro de Preços 

de aquisição de MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA 

HORIZONTAL E VERTICAL para a Secretaria Executiva de 

Mobilidade Urbana do Poder Executivo do Município de Santa Cruz 

do Capibaribe - PE, conforme Termo de Referência constante no 

Anexo V deste Edital.. Valor Global: R$ 27.375,00 ( vinte e sete mil 

trezentos e setenta e cinco reais) Com Vigência iniciada em 

28/03/2024 . 
  

Secretaria de Mobilidade Urbana 

MANOEL BERNARDINO DE SENA NETO 
Secretário Executivo 

  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2024  
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2024 – 

PROCESSO LICITATÓRIO PMSCC Nº. 07/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº. 05/2024: O MUNICÍPIO DE SANTA 

CRUZ DO CAPIBARIBE, por meio da SECRETARIA DE 

MOBILIDADE URBANA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

10.091.569/0001-63, firma com a empresa LIFE CLEAN 

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 43.219.256/0001-05, tendo como OBJETO o Registro de 

Preços de aquisição de MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO 

VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL para a Secretaria 

Executiva de Mobilidade Urbana do Poder Executivo do Município de 

Santa Cruz do Capibaribe - PE, conforme Termo de Referência 

constante no Anexo V deste Edital.. Valor Global: R$ 29.480,00 ( 

vinte e nove mil quatrocentos e oitenta reais) Com Vigência iniciada 

em 28/03/2024 . 
  

Secretaria de Mobilidade Urbana 

MANOEL BERNARDINO DE SENA NETO 
Secretário Executivo 

  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2024  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2024 – 

PROCESSO LICITATÓRIO PMSCC Nº. 07/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº. 05/2024: O MUNICÍPIO DE SANTA 

CRUZ DO CAPIBARIBE, por meio da SECRETARIA DE 

MOBILIDADE URBANA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

10.091.569/0001-63, firma com a empresa SIMONI INDUSTRIA 

GRÁFICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.652.289/0001-

33, tendo como OBJETO o Registro de Preços de aquisição de 

MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E 

VERTICAL para a Secretaria Executiva de Mobilidade Urbana do 

Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe - PE, 

conforme Termo de Referência constante no Anexo V deste Edital.. 

Valor Global: R$ 1.657,00 ( um mil seiscentos e cinquenta e sete 

reais) Com Vigência iniciada em 28/03/2024 . 

  

Secretaria de Mobilidade Urbana 

MANOEL BERNARDINO DE SENA NETO 
Secretário Executivo 

  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2024  
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2024 – 

PROCESSO LICITATÓRIO PMSCC Nº. 07/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº. 05/2024: O MUNICÍPIO DE SANTA 

CRUZ DO CAPIBARIBE, por meio da SECRETARIA DE 

MOBILIDADE URBANA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

10.091.569/0001-63, firma com a empresa TINPAVI INDUSTRIA 

E COMERCIO DE TINTAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

17.592.525/0001-66, tendo como OBJETO o Registro de Preços de 

aquisição de MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA 

HORIZONTAL E VERTICAL para a Secretaria Executiva de 

Mobilidade Urbana do Poder Executivo do Município de Santa Cruz 

do Capibaribe - PE, conforme Termo de Referência constante no 

Anexo V deste Edital.. Valor Global: R$ 80.625,00 ( oitenta mil 

seiscentos e vinte e cinco reais) Com Vigência iniciada em 

28/03/2024 . 
  

Secretaria de Mobilidade Urbana 

MANOEL BERNARDINO DE SENA NETO 
Secretário Executivo  

Publicado por: 
Rafael Aragão Silva Feitosa 

Código Identificador:6B9A3AAE 

 
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO 

VALOR 

 

CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO 

VALOR 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO FMAS Nº 005/2024 - 

DISPENSA FMAS Nº 005/2024. Objeto: Contratação de empresa 

especializada em fornecimento de coffe break para atender as 

demandas da Secretaria de Governo e Desenvolvimento Social. 
Valor do Orçamento Inicial: R$ 15.096,00 (Quinze mil e noventa e 

seis reais). Endereço eletrônico para envio das propostas: 

dispensa.scc@gmail.com. Início de acolhimento das propostas: 

11/04/2024. Limite de acolhimento das propostas: 15/04/2024. Data e 

horário da abertura das propostas: 16/04/2024 às 09h00 (horário de 

Brasília - DF). Informações: os interessados poderão acessar e fazer 

download do edital e anexos no site: 

www.santacruzdocapibaribe.pe.gov.br. Informações e esclarecimentos 

adicionais poderão ser obtidos na Central de Compras e Licitações, 

situada a Av. Padre Zuzinha, 244/248 - Centro - Santa Cruz do 

Capibaribe - PE, no horário das 08h00 às 12h00, de segunda a sexta-

feira ou através de solicitação por e-mail no endereço eletrônico 

supracitado. Santa Cruz do Capibaribe - PE. 

Publicado por: 
Jefferson Lopes de Araújo 

Código Identificador:24C7B7DE 

 

User
Destacar

User
Destacar

User
Destacar

User
Destacar

User
Destacar

User
Destacar

User
Destacar

User
Destacar

User
Destacar

User
Destacar

User
Destacar

User
Destacar


